De sancta Maria. de Beatodos. Petrus moazio¹⁰ capellanus Gunsaluus. petriz. Menendus sueriz. Pelagius maurus. Suerio petriz. Menendus gunsalluiz. Petrus pelagiz. Alfonsus. Petrus sueriz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibj quosdam Regalengos. qui sunt de Lamenj. et de pradaoso et dant inde illi. terciam. et laborabant de illis. homines de ista collatione. Et in peada est .i. leira Regalenga. et dant de illa. terciam. et nichil est ibi negatum.

De sancto Romano. de Fonte cooperta. Martinus pelagiz. capellanus. Pelagius petriz. Alffonsus pelagiz. iurati. dixerunt. quod in ista collatione. non sunt [plus] parrochiani. et non habet ibi Regalengum.

De sancta Maria. de Maurj. de Cauto. de Varzena. Dom Simon. abbas. Petrus gomiz. Menendio. Alfonsus. petriz. Petrus pelagiz. Johannes petriz. Pelagius menendiz. Gunsaluus. sueriz. Johannes saluatoriz. Martinus uermuiz. Pelagius goterriz. iurati. dixerunt. quod habet Rex. quoddam Regalengum. ad portelam. de Requeixo. et castenarios. et dant illj. terciam. panis et quartam. de Castaneis. et nichil est ibi negatum.

De sancto Petro. de Fromariz. Martinus. petriz abbas. Simon. Gunsaluus. sueriz. Pelagius gunsalluiz. Dominicus. Johannes petriz. Petrus petriz. Menendus petriz. Simon. Menendus diaz. Petro. petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. vj. casalia. et alios campos Regalengos. et dant inde illi. terciam. et ipsos campos. dat Maiordomus. cui uult ad laborandum. pro sua offrecione. et de istis casalibus. dant pro directuris. singulos capones. cum .x. x. ouis singulas. spatulas. x. x. peixotas. et singulas lampreas. et singulas ansares. si illos habuerint. et quando fuerit homo pescare. dabit inde nauao. et singulos. bracales. et nichil est ibi negatum.

De sancto Saluatore. de Touguinoo. Suerio menendiz abbas Vincencius pelagiz. Menendus petriz. Pelagius petriz. Petrus petriz. Petrus pelagiz. Simon. Gunsaluus.

¹⁰ Segue-se «abbas», com sinal de erro.

petriz. Siluester. Pelagius petriz. Petrus caluo. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. ij. casalia. et dant. terciam. et in locis. quartam. et pro directuris. singulos. solidos. pro bracali. et ij. ij. solidos. pro cabritos. singulas. taligas tritici. pro fugaciis. singulos. frangaos. cum .x. x. ouis. et pro renda. iiiij. iiiij. solidos. iiiij. iiiij. denarios. et ista casalia. tenet. Petrus petriz. Amo Regis. et dicit quod sunt per cartam. et nichil est ibi negatum.

De sancta Maria. de Touguina. Petrus petriz abbas. Martinus ramiriz. Menendus pelagiz. Johannes menendiz. Gunsaluus. menendiz. Johannes cabeza. Menendus zuemiriz Martinus. sueriz. Johannes albus. Pelagius petriz. Duram. iurati. dixerunt quod habet Rex. xvij. casalia. et dant. terciam. de secunda. et de lino. et quartam. de tritico. [et] pro directuris. singulos. solidos. <pro> bracali. et singulas. taligas. triticj. per taligam. de Ratis pro fugaciis. et si nom [sic] habuerit .v. oues. et peperint. dabit .ij. solidos. pro cordeiro. et si non habuerit oues. dabit .j. solidum. pro cabrito et ad Maiordomum. de pane. singulos. frangaos. cum x. x. ouis. et Maiordomo. de terra. singulas. gallinas. Habet etiam ibi dominus Rex. alia viij. casalia. et dant sicut supradicta. et tenet illa. Petro. petriz Amo Regis. et dicit quod per cartam. Habet etiam. ibi rex. duas populationes de nouo. et Modo. sunt .x. casalia. et dant inde in ratione. quintam. // [fl. 42v] panis. et si seminaverint plus de singulis. almudis. de leguminis dabunt quartam partem in ratione. et pro directuris. singulos. almudes. triticj. pro fugaciis. per taligam. de Ratis. et iiij. solidos. et iiij. solidos. et singulos. frangaos cum .x. x. ouis. et habet ibi rex. devesas. regalengas. et tenet illas. Laurencius. fernandiz. de Guia. per forciam. et non sunt ausi isti homines. Regi talliare. illas.

De sancta Marina. de Paradela. et non habetur ibi abbas. Petrus gunsalluiz. Martinus uermuiz. Petrus petriz. Dominicus. petriz. Suerio giraldiz. Johannes pelagiz. Valascus menendiz. Johannes fernandiz. Menendus menendiz. Dominicus. sueriz iurati. dixerunt. quod Rex non habet ibi Regalengum.

De sancto Michaele. de Arguim. dom. Pelagius abbas. Petrus gunsalluiz. Martinus petriz. Johannes petriz. Petrus romeus. Pelagius froiaz. Petrus petriz. Pelagius maurus. Gunsaluus sueriz. Francus. Johannes petriz. [iurati dixerunt] quod habet ibi rex. xxij. casalia et de istis casalibus. tenet inde. Petrus petriz. Amo Regis. ij. casalia. et dicunt [quod] per cartam. et de omnibus istis casalibus. dant terciam fructus. et pro directuris. singulas. taligas. de centeno. singulos. almudes. triticj. singulas. spatulas. singulos agnos. si illos habuerint. sin autem. singulos cabritos. et singulos capones. cum .x. x. ouis. Et sunt ibi alia .xx. casalia. et dant quartam panis. et habet etiam in Ageesteira. viiiij. casalia. et dant quartam panis. et quot uadunt pescare. dant suum nauaum. et qui non uadunt pescare dant ij. ij. solidos. pro anno. habet etiam ibi alias Regalengos. de quibus. dant. illi terciam. et dat illos. Maiordomus. ad laborandum cui uult. pro sua offrecione. In quintaela habet ibi [unum] bonum casale. regalengum. quod tenuit Passaro. in prestimonio. in tempore domini Regis .Sancii. et post obitum regis. filiauit illud. domna. Maria. pelagiz et tenet illud. et perdet rex illud.

De sancto Saluatore. de Pereira. Petro. monacus abbas. Johannes petriz. Johannes gunsalluiz. Petrus gunsalluiz. Vicente petriz. Dominicus. pelagiz. Martinus pelagiz. Petrus sueriz. Suerio petriz. Martinus petriz. Suerio gunsalluiz. iurati. dixerunt quod rex nullum habet. ibi Regalengum.

De sancto Petro. de Ratis. Dom Duram. presbiter. et prepositus. Gunsaluus petriz. Martinus pelagiz. Petrus petriz. Martinus petriz. Martinus pelagiz. Vicente duraiz. Ratum arias. Martinus petriz. Pelagius sueriz. Petro. petriz. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancta Marina. de Vicentj. Martinus pelagiz abbas. Rodericus gunsalluiz. Pelagius menendiz. Pelagius menendiz. Pelagius menendiz. Fernandus petriz. Pelagius petriz. Reimondus. menendiz. Petro. boo. Johannes reimondi. Odorius menendiz. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. quosdam regalengos. et dant inde illi. terciam. et pro directuris ij. frangaos. xx. oua. et nichil est ibi negatum.

De sancta Eolalia. de Belsar. Petrus petriz abbas. Martinus pelagiz. Petrus ribeira. Petrus petriz. Suerio menendiz. Petrus menendiz. Petrus ribeira. dom. Stephanus Dominicus. Petro. pequeno. Petro. iohannis. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. v. casalia. et dant de illis. terciam. panis. et de Monte. quem arrumpant. dant quartam. et pro directuris. v. bracales. et v. taligas. de tritico. pro fugacis. v. capones. cum x. x. ouis. v. spatulas. cum .ij. ij. denaris. et in uno [anno]. dant cabritos. et in alio Cordeiros. si habuerint oues. et si non habuerint oues. dabunt cabritos. et ij. ij. caseos. cum singulas coonas de Manteiga. et Maiordomo. de Areis. singulos frangaos. et singulos. solidos. et de pedida. de Maiordomo. vj. vj. denarios. et est una. leira. Regalenga. in Curral. et dant inde. terciam. et i. capom. x. oua. et est ibi unus campus. de portu. regalengo. et dant de illo. terciam. et in villa de casali. omnes qui ibi arrumperint. dant sextam. De. termino de Agestrim. habet dominus Rex. multos Regalengos. et mitterunt illos in Cauto. de Mazaeira. et habet [illos] Laurencius fernandiz. de Guia. et filij. Johannj laurencij. et perdit dominus Rex illos. habet ibi. etiam. iij. casalia. et habent tale forum. sicut supradicta. v. casalia.

De sancta Eolalia. de Mazaeira. Petrus monacus. abbas. dom Facundus. Johannes pelagiz. Dominicus. Gunsaluus. petriz. Johannio. dom Dominicus. Johannes sueriz. Suerio pelagiz Petrus maurus. iurati. dixerunt. quod habet rex ibj. medium. casale. et dant de illo. terciam. et pro directuris .i. bracale. i. cabrito. et spatulam. i. frangao. i. capom. cum x. oua. et habet dominus Rex. in Cauto. terciam. et nichil est ibi negatum.

De sancto Adriano. de Mazaeira. Suerio sueriz abbas. Petrus gago Guterrino. Julianus. Suerio gunsalluiz. Menendus arteiro. Petrus pelagiz. Johannio. Menendus petriz. Petro. petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. sua casalia. deuisata. et dant inde illi. terciam. panis. et terciam. de lino. et singulos bracales. singulas. spatulas. cum .v. v. ouis. singulos cabritos. ij. ij. capones. cum .xx. xx. ouis. et ij. ij. caseos. cum singulis coonas de Manteiga. et singulos lectones. si habuerint porcas. et Maiordomo. de eiras. singulos frangaos. et habet ibi rex. quebradas regalengas. et dant de illis. terciam. et omnes qui in illis laborant. dant singulos capones cum .x. x. ouis. et nichil est ibi negatum.

De sancto Martino. de Coirel. dom Menendus abbas. Menendus menendiz. dom Duram. Suerio menendiz. Duram pelagiz. Menendus sueriz. Johannio. Pelagius menendiz Petro. petriz. dom Fruitoso. iurati. dixerunt quod habet ibj rex. suum regalengum. diuisatum. et dant inde in villa. terciam. et in Monte quartam // [fl. 43] et dat illos Maiordomus. cui uult ad laborandum pro sua offrecione. et dant illi qui illum

laborant. j. capone. x. oua. et est ibi unum. Sautum. regalengum. et dant medietatem de castaneis. et tenet istud domnus Valascus. martiniz. in prestimonio. et nichil est ibi negatum.

De sancto Saluatore. de Silueiros. Gunsaluus. martiniz abbas. Petrus sueriz. Gunsaluus. gunsalluiz. Johannes sueriz. Petrus narizes. Dominicus. habraam. dom Romanus. Pelagius gunsalluiz. Petrus menendiz. dom Stephanus. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto Christouano. Johannes fernandiz. abbas. dom Michael. Fernam. menendiz Maurus. Petrus sueriz. Michael iohannis. Suerio petriz. Suerio petriz. Petro. fernandiz. Petro. martiniz. Martinus. petriz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibj. campos regalengos. et dant illi quartam. et de una leira. terciam. et nichil est ibi negatum.

De sancto Jacobo. de AMorim. Martinus uermuiz. abbas godiniz Petro. sueriz. Johannes rodericiz. dom Rico. Petro. iohannis. Suerio petriz. Suerio petriz dom affonsus. Suerio rodericiz. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. in Mondim. vij. casalia. et dant inde quartam. et pro directuris. ex tribus modijs ad sursum. pro eiradiga. iij. taligas. de Milio. inter se. et se. et de tribus modijs ad iuso. quantos Modios habuerit. tantas. taligas. quando tenuerint super se Maiordomum. et ij. ij. solidos. et Jn Maurilj. habet .xij. casalia. et dant inde quartam. et vj. casalia. dant pro toto alio foro. xxx. xxx. pissotas. et eiradigam. sicut alia. casalia de Mondim. Et alia .vj. casalia. dant .Lx. Lx. pissotas. et Jn cuacos. i. casale. et dat. per totum. sicut alia. casalia. de Mondim. Et in cadeli. i. casale. et facit similiter. Et in Amorjm .ij. casalia. et habent tale forum. sicut alia. de maurelj. excepto. quod non dant fugacias. ergo. xv. xv. peixotas. [Et nichil est ibi negatum.]

De sancto Saluatore. de Miotaes. dom Pelagius presbiter. Martinus sueriz Martinus petriz. Petro petriz. Stephanus sueriz. Martinus. diaz. dom Affonsus. Pelagius diaz Pelagius martiniz. Suerio petriz. iurati. dixerunt quod habet ibi rex suum regalengum diuisatum. et dant inde illi. terciam. et i. gallinam. x. oua. et nichil est ibi negatum.

De Vilar. de Frades. de Cauto. de Varzena. Petro. sueriz abba<s> Gunsaluus. sueriz. Gunsaluus. uermuiz. Suerio sueriz. Petro pelagiz. Laurencius martiniz. dom Stephanus. Johannes gunsalluiz. Dominicus. gunsalluiz. Johannes martiniz. Martinus sueriz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto Pelagio. de Carualal. dom Duram abbas. Petrus menendiz. Dominicus. Pelagius uermuiz. Pe[t]relio. Simeon. Pelagius gunsalluiz. Martinus. sueriz. Petrus maurus. Petrus sueriz. Pelagius guterriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. quosdam Regalengos. et dant inde illi. terciam. et dat illos Maiordomus. ad laborandum cuj uult. pro sua offrecione. et nichil est ibi negatum.

De sancta Maria. de Faria. Antiga. Johannes petriz abbas. Dominicus. Suerio pelagiz. Petrus pelagiz. Vicente gunsalluiz. Petrus uermuiz. Siluester. Suerio. affonsi. Petro pelagiz. Gunsaluus. sueriz. Menendus affonsi. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex .vij. casalia. regalenga. et dant inde. terciam. panis. et lini et quartam. uinj. et de nouo. rupto. quartam. panis. et pro directuris singulos bracales. singulas spatulas. cum singulis.

denariis. singulas. fogazas. de ij. almudis. de centeo. cum singulis. denariis. singulos. cordeiros albos. si illos habuerint. si autem dabunt. singulos cabritos. et bynos capones. cum .x. ouis. et singulos quartairas. de eiradigo. et Maiordomo. de eiras. bonos franganos. cum .x. ouis. et singulos. sextarios. de pane. per taligam. de Vimaranes. pro merendar. et nichil est ibj. negatum.

De sancto Saluatore. de Fornelos. Johannes petriz abbas. Johannes menendiz Petro. menendiz. Siluester. Dominicus petriz. Menendus petriz. Petro. uermuiz. Pelagius gunsalluiz. duram. Stephanus. Suerio sueriz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De sancto Michael. de Pulia. Petro. pequeno. Capellanus. Petro. sueriz Petro. sueriz. Johannes pelagiz. Pelagius sueriz. Johannes petriz. Pelagius diaz. Vermuu iohannis. Johannes petriz. Dominicus. petriz. Suerio menendiz. iurati. dixerunt. quod Rex nullum habet ibj Regalengum. quia est cautum. de Bracara.

De sancto Saluatore. de Crastelo. Fugjt abbas. propter homicidium. Pelagius petriz. Dominicus menendiz. Petrus pelagiz. Petrus gosendiz. Petro. pelagiz. Petrus menendiz. Pelaio. Pelaio. dom Mauram. Petro. menendiz. iurati. dixerunt. quod Rex nullum habet ibj Regalengum.

De sancto Pelagio. de Principaes. Petro. menendiz abbas. Martinus menendiz Johannes menendiz. Suerio pelagiz. Petrus petriz. Pelaio. dom Dominicus. Gunsaluus pelagiz Stephanus iohannis. Pelagius pelagiz. Petro. petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex .xj. casalia minus. quarta. et dant inde. terciam. panis. lini. et <de> vino. quartam. et de Monte. quartam. panis. et dant pro directuris. singulos bracales. ij. ij. capones. et x. x. oua. et ij. ij. frangaos. singulas. spatulas. sine pede. cum singulis. denariis. et singulos cabritos. et si habuerint. iij. oues uel plus. dabunt cordeiros. pro cabritos. et qui habuerit porcam. et peperit. dabit leiticam. scilicet ex Januario usque ad sanctum michaelem // [fl. 43v] et pro fugaciis. iij. almudes. per taligam. Vimaranensem. et i. denarium. et pro eiradiga .i. quartarium. de consumm. per taligam. de Vimaranes. et pro merental. singulos. sextarios. de suo libere. Habet etiam ibj Rex .ij. quartas. de duobus. casalibus. et dant inde illj. terciam. de pani. et lini. et de uino. quartam et dant pro directuris. singulos. medios. capones. et ij. ij. oua. et medium. et singulas. taligas. tritici. et pro eiradiga. ij. ij. taligas. et medium. et pro fugaciis. singulos alqueires. et singulos cubitos. de bracali. et singulas quartas de spatula. et de cordeiro. similiter. et singulos. medios. caseos. et singulas. quartas. de coona. de Manteiga. iij. iij. denarios pro pedida. de Maiordomo. et nichil est ibj negatum.

De sancto Romano. de Milaos. Petro. menendiz. abbas. Benfeito dom Rodericus. dom Duram. Petro. marnoto. Menendus caluo. Duram scudeiro. dom Guterrj. Petro. pelagiz. Petrelio. dom Domingos iurati. dixerunt. quod habet rex in Milazes. viij. casalia. et medium. et dant per totum. et habent tale forum. sicut casalia. de Principaes. que sunt super ista collacione. scripta. et habet etiam ibi. viij. casalia. et dant [inde] illi. terciam. panis. et linj. et de vino. quartam. excepto. i. casali. de quo dant. viij. de toto. et nichil est ibi negatum.

De sancto Saluatore. de fonte mala. Abbas. infirmatur. Pelagio. Menendus dominici. Pelagius gunsalluiz. dom Dominicus. Petro. menendiz. Johannio Gunsaluus. iohannis. Gunsaluio. Petro. pelagiz. Dominicus petriz. iurati. dixerunt. quod habet rex in villa de lapela. xij. casalia. et dant inde. terciam. panis. et leguminis. et de quanto arrumpunt. quartam. et dant pro directuris. singulos. almudes. triticj. per taligam. de Ratis. singulas. gallinas. singulos. quadrazijs. et singulas. ranuadas. singulos caseos. singulas coonas de Manteiga. cum x. x. ouis. et qui habuerit porcam. dabit lecticam. et dant Maiordomo. inter se. et se. i. quartarium. de eiradigo. et si aliquis. homo de istis. recesserit de villa. quando uenerit debent recipere illum. ad suam hereditatem. et nichil est ibi negatum.

De sancto Pelagio. de Fao. Johannes petriz abbas. Martinus taurina Petro pelagiz. Pelagius nuniz. Paiam. Petro. laso. Petro. pelagiz. dom Michael Palia. Johannes petriz. Pelagius solia. Fernandus. fernandiz. Petro. petriz. iurati. dixerunt quod Rex. habet ibi .xxx^a.ijj. casalia. de quibus dant. terciam. panis. et linj. et salis. et pro directuris. singulos. quartarios. tritici. per ferradam. et singulos almudes. tritici. per taligam. de barzelis. singulos. frangaos. Et si habuerint v. reixelos. et eo amplius dabunt singulas. ranoadas. de cordeiro. et si habuerint porcos. dabunt singulos. quadraziles. et si non habuerint porcos. dabunt binos denarios. et si habuerint porcas. dabunt lectone. sed non de primariza. Et de istis casalibus qui fuerunt. depopulati. non dant frangaos. nec almude triticj. nec quadrazil. nec ranoadam. habet etiam rex .i. casale. in Fonte mala. et debent se defendere per foro de foao. et dat .i. Modium de tritico. per ferradam. et i. fogaciam. habet etiam ibj. quasdam quebradas. unde dant. terciam. totjus fructus. et de Bauza. de Guzaluel. dant ijj. almudes. tritici. per taligam. de Barzelos. et de quadam casa. Monasterii. [de] Costa. dant pro quodam exitu [j.] almude tritici. per taligam. de Barzelos. Et omnes piscarias. sunt Regis. excepto piscaria. de medianas. ubi debet Rex habere terciam. partem fluuij ipsius. in vena et santa Maria. de Vimaranes .ij^{as}. partes. et de foz dant medietatem piscium. Maiordomi si presens fuerit. si autem non. Et De alt[er]o quando Maiordomus uoluerit ire ad Regem. uel Vimaranes. dant ei omnes pisces. quos ibi ceperint ipsa hora. et in illa die illi qui ibi piscauerint fuerint. non debent aliquid. de alijs piscibus quos ceperint. Et de omnibus piscibus de Rio. debent dare decimam. Maiordomo. Et omnes cumbonas sunt Regi. et tenebat eos. Fernandus. petriz. filius. dominus Petro. affonsi. per forciam. et nichil dabant Regi. Et Felgueiras. est Regis. et est diu. quod filij. et neptos de Bufardo. et tenuerunt eam negatam. et [nichil] dant Regi. et Monasterius de Costa debet ibi habere .v. Casalia.

De terra. de Anourega.¹¹

De sancto Martino. de Crasto. Dom. Martino. Prior. Egas petriz Judex. Dominicus pelagiz. Petro. petriz. Petro. petriz. Martinus iohannis. Garcia ooriguiz. Oorigo petriz. Suerio. Gomecius. Petriz. dom Andre iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. Terrenos. in Ansedi Regalengos. et dant inde. quartam. et dat illos Maiordomus. cui uult ad laborandum. pro sua offrecione. et omnes qui ibi laborant. dant singulos capones. cum .x. x. ouis. et nichil est ibi negatum.

De sancto Petro. de Codeseda. Petro. uilar abbas. Dominicus petri Martinus moniz. Martinus dominicj. Martinus petriz. Pelagius moniz. Pelagius gomiz. Petro. michaelis.

¹¹ À margem: «de terra de Anourega».

dom Simeon. Johannes uermuiz. Gomecius sueriz. iurati. dixerunt quod Rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto Johanne. de Gronuelas. Dom oorigo. abbas. dom Michael Martinus. gomiz. Suerio martiniz. Petrus martiniz. Oorigo petriz. Martinus. nuniz. Laurencius. nuniz. dom Simeon. Martinus uermuiz. Petro. menendiz iurati. dixerunt. quod in Sautelo. est unum Regalengum. paruum et tenet illum. Petro. gomiz. et dant inde. i. Frangano. // [fl. 44] et x. oua. et Suerio menendiz tenet ibi alium. et dat inde similiter. Et in togio est aliud Regalengum. et dant inde quartam. et omnes qui ibi laborant. dant singulos frangaos. et x. x. oua. et nichil est ibi negatum.

De sancta Maria. de sancta ASaia. Abbas infirmatur. Vermuu. Vermuiz. Rodericus aluitiz. Lups. Petro. martiniz. Martinus. ooriguiz. Petro. dominiciz. Fernandus. petriz. Fernandus. de ulueira. Menendus petriz. Menendus ooriguiz. iurati. dixerunt. quod habet Rex. in Paacoo. regalengum et dant inde in quibusdam locis. terciam. et in quibusdam. quartam. et in quibusdam. vj^{am}. et de Monte. viij^{am}. et Menendus petriz suprascriptus. dixit quod inde. Oorigo ooriguiz. uidit caluo. filiare. de monte. de Regalengo. de Paacoo de quo solebant dare regi. octauam. et posuit Marchos. per ubi uoluit. et dedit illum pro termino. ad suam quintanam. de Crastrafroia. et Modo. nichil dant inde Regi. Et dixerunt omnes iurati. quod in Galieis habebat rex suum regalengum. et dabant inde octauam. Et fuit abbas de Ermelo. et posuit per ipsum regalengum. cautos. et dedit illum ad Monasterium. de hermelo. et fuerunt homines omnes facere rancuram. domino Regi .Sancio. et dedit eis portarium. et intravit inde ipsos homines. et postea uenit ipse abbas. et filiauit illum. et incartauit eum cum Oorigo ooriguiz. ut haberet totum cum Monasterio per medium. ideo. ut per illum haberet illum. bene paratum. et sic nichil inde rex habet. Et in Villa de sancta Asaia. habet rex suum regalengum. diuisatum. et dant inde. terciam. et de Monte quartam. et omnes qui ibi laborant dant singulos frangaos. cum .x. x. ouis. et habet in Carcoi Campos. Regalengos. et dant. inde. terciam. et i. frangao .x. oua. Et in casali de Lupo sunt campi regalengi. et Arbores. et dant inde. terciam. et i. frangao. et x. oua. et in Cazapedo. sunt terrenj regalengi. et dant inde. terciam. et de vino. medium. i. frangao. x. oua. et in Villa ibidem sunt Sauti regalengi. et tenet illos Maiordomus. et leuat totas castaneas inde.

De. heremita. sancti. Saluatoris. Fugijt abbas. Siluester petriz. Michael nuniz. Martinus petriz. Alfonsus. pelagiz. Pelagius petriz. Nunus menendiz. iurati. dixerunt quod habet ibi rex. medium. de uno casali. et de alio quartam. et dant inde Regi. terciam. et medium de vino. et dant pro directuris. de medio casali. iiij. cubitos. de bracali. i. taligam. de castaneis. i. frangao. x. oua. et de alia. quarta. dant pro directuris. xvij. denarios. ij. frangaos. xx. ouis. et i. taligam. de castaneis et est in paredes. i. terreo. Regalengo. et dant inde quartam. i. frangao. x. oua. et nichil est ibi negatum.

De sancta Marina. de Panascal. Johannes petriz abbas. Dominicus. [Petri] Petro. gomiz. Dominicus petriz. Dominicus fernandiz. Petro. pelagiz. Dominicus. iohannis. Pelagius sueriz. Martinus ooriguiz. iurati. dixerunt quod non sunt ibi plures nisi unus qui infirmatur. et Rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto Laurencio. de Tauoedo. Martinus gunsalluiz abbas. Petro. uequiz. Johannes nuniz. Petro. cabelos. Maurus menendiz. dom Pasqual. Petro nuniz. Petro.

filius. Johannes petriz. Nunus petriz. Petro. dominicj. iurati dixerunt quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De sancto Michaeli. de inter ambos Rios. Petrus monacus abbas Martinus gunsalluz presbiter. Martinus ribeira. Alfonsus. cidiz. Petrus maurus. Johannes petriz. iurati. dixerunt. quod omnes alij. fugierunt propter inimiciciam et rex nullum habet ibi Regalengum.

De. heremita. de sancto Jacobo. de Villa plana. Dom Michael. abbas. Petro. petriz. Suerio petriz. Martinus ribeira. Alfonsus. cidiz. Petro. maurus. iurati. dixerunt. quod omnes alij fugierunt propter inimiciciam. de suerilus acha. et habet ibi rex terciam. de uno casali. et dant inde terciam. fructus. et quantos ibi laborant. dant singulos frangaos. x. x. oua. et nichil est ibi negatum.

De sancta <Maria de trofei>¹². dominus Oorigus abbas. Pelagius pelagiz. Fernandus. petriz. Johannes nuniz. Rodericus gunsalluz. Johannes petriz. Rodericus muniz. Petro. sueriz Petrus petriz. Petro. menendiz. Petro. petriz. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. regalengum. unde dant illi. siue habeant siue non .v. Modios inter panem. et vinum. per taligam. ueteram. i. quartarium. de castaneis. siccis et pro directuris. i. bracale. i. capom. x. oua. v. affusaes. de lino. Et nichil est ibi negatum.

De sancto Johanne. de Villa plana. Petrus monacus abbas. Aluitus ordoniz. Petro. pelagiz. Affonsus petriz. Menendus nuniz. Pelagius. iohannis. Suerio petriz. Petro. petriz. Petrus gomiz. Petrus garcie. iurati. dixerunt. quod habet ibj Rex. quandam vineam. Regalengam. et dant illi. medium. inde. de uino [et] pro directuris. i. Frangao. x. oua. et habet ibi unum campum. regalengum de quo dant illi. i. taligam. panis. Habet etiam in Troifei. quosdam campos. Regalengos. et dant inde illi terciam. panis. et omnes qui in illis. laborant. dant singulos capones. cum .x. x. ouis. et nichil // [fl. 44v] est ibi negatum.

De sancto. Petro. de Vaadi. Petro. pelagiz abbas. Suerio uermuiz. Nunus pelagiz. Johannes barragam. Fernandus. nuniz. Johannes sueriz. Petro. petriz. Oorigo bagilio. Oorigo cibouba. Suerio rinchom. Menendus nuniz. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. regalengum. unde dant illi in villa. terciam. et in Monte. Quintam. et habet ibi unum Sautum. Regalengum de quo dant. iij. taligas. de Ceuada. et omnes qui laborant in istis regalengis. dant singulos capones. cum .x. x. ouis. et nichil est ibi negatum.

De sancto Jacobo. de Samuriz. dom Siluester abbas. Gonsaluus. nuniz Martinus martiniz. Martinus petriz. Petro. menendiz. Egas aluitiz. Menendus petriz. Johannes petriz. Rodericus menendiz. Petrus gunsalluz. Suerio pelagiz. iurati. dixerunt. quod est ibi una villa. Regalenga. que uocatur uilar. et est herema et dant inde Regi. terciam. panis. et in quibusdam locis. quartam. et in quibusdam. v^{am}. et quot ibi laborant dant singulos frangaos. cum .x. x. ouis. et est aliud Regalengum. in octeiro. et dant inde. iij. almudes. de ceuada. et sunt ibi alij Regalengi. de quibus dant in locis. medietatem. et in locis. terciam. et in locis. quartam. et in locis. v^{am}. et in Auoegio est .i. leira. et tenet illam Maiordomus et nichil est ibi negatum.

¹² À margem, com sinal de inserção no texto, em espaço deixado em branco.

De sancto Martino. de Britelo. Johannes pelagiz abbas. Petro. sueriz. Egas Valascus nuniz. Petro. saluatoriz. iurati. dixerunt. quod omnes alij fugierunt. propter homicidium. de Fernam acha. et Rex nullum habet ibi Regalengum. quia dedit totum illum. Regina. domna. Tarasia. Monasterio. de Ermelo.

De sancto Andrea. Petro petriz abbas. Vermuu godinjz. Pelagius petriz. Pelagius petriz. Pelagius petriz. Domnus Dominicus. Petro pelagiz. dom Andre. Fernandino. iurati. dixerunt. quod Rex nullum habet ibi regalengum. quia est cautum.

De sancta Maria. de Villa noua. de Muia. Martinus petriz prepositus Pelagius iohannis. Gunsaluus. gunsalluiz. Suerio petriz. Martinus. petriz. Nunus sueriz. Pasqual Petrus sueriz. Petro. neto. iurati. dixerunt. quod rex. [nullum] habet ibi regalengum. quia est cautum.

De sancta Maria. de Auoim. Petrus pequeno capellanus. Ferreiro. Suerio ooriguiz. Petrus pelagiz. Suerio. Andre. Dominicus gomiz. Gomecius. pelagiz. Oueco pelagiz. Petrus menendiz. Martinus sueriz. iurati. dixerunt quod rex. nullum habet ibi Regalengum.

De sancto Martino. de Paacioo uetero. Oorigo menendiz. abbas Martinus martiniz. Martinus petriz. Valascus martiniz. Martinus nuniz. Petrelio. Martinus petriz. Martinus menendiz. Johannes nuniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. ij. casalia. de Penelas. et dicunt. quod rex domnus Alffonsus. dedit illa. Oorigo. ooriguiz. quia fecit illi castellum. de Anourega. Et [habet] ibi alios Regalengos. et dant illi medietatem. fructus in villa. et in Monte. i. taligam. de unoquoque modio. et omnes qui laborant. in illis. dant singulos capones cum .x. x. ouis. Habet etiam ibi Rex. medietatem. de .i. casali. et dant inde illj. medietatem fructus.

De sancta Eolalia. de Ruuos. donnus Vincencjus abbas. Fernandus petriz. Martinus petriz. Nunus menendiz. Gomecius sueriz. Pelagius gomiz. Martinus vermuiz. Petro menendiz. Petro. petriz. Petrus gunsalluiz. Fernandus. ooriguiz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto Michael. de Boiuaes. Pelagius petriz abbas. Petrus petriz. Martinus pelagiz. Oorigo petriz. Martinus ooriguiz. Petrus petriz. Oorigo petriz. Suerio gunsalluiz. Petro petriz. Petro. pequeno. Petrus fernandiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. quosdam Regalengos. et dant inde illi. quartam. panis. et omnes qui laborant. [dant] singulos. capones. cum x. x. ouis. et nichil est ibi negatum.

De Sancto Romano. de Nogueira. Gunsaluus. nuniz abbas. Pelagius pelagiz. Pelagius pelagiz. Petrus ueegas. Nunus petriz. Martinus petriz. Fernanandus. petriz. Petrus petriz. Johannes martiniz. dom Andre. Oorigo petriz. iurati. dixerunt. quod. Rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto Saluatore. de Brauaes. Petro. menendiz abbas. Martinus ualasquiz. Rodericus nuniz. Martinus gunsalluiz. Arteiro. Suerio fernandiz Pelagius dominici.

Petro. gomiz. Petro. ooriguiz. Johannes martiniz. Suerio sueriz. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De sancta Leocadia. de Brauae. Laurencius petriz abbas. Petro. uallasquiz. Oorigo petriz. Petrus petriz. Rodericus nuniz. dom Saluador. Pelagius sueriz. Petrus gomiz. Petro. saluadoriz. Petrus ooriguiz Fernandus. ooriguiz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi Regalengum. sed sunt ibi homines qui laborant. in Rio couo. et dant inde. quartam. [et] singulos capones. cum .x. x. ouis.

De sancto Adriano. de Oleiros. Fernandus. affonsi abbas. Nunus gunsalluiz. Martinus nuniz. Petrus sueriz. Gomecius. petriz. Menendus petri Petrus ueegas. Petro. ouequiz. Petrus ouequiz. Menendus ooriguiz. Petrus nuniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex i. casale. heremum et dant inde. terciam. de milio. et de centeo [et] medietatem. v[i]nj. et triticj. et ordei. et linj. et de leguminis. et pro directuris. // [fl. 45] hunam. Spatulam. i. gallinam. viij. cubitos de panno. et pro fugacia. i. sextarium de centeo. per taligam. de Bracara. iij. capones. x. oua. et dant pedida. de Maiordomo. et habet ibi Rex. alias regalengos. de quibus dant. terciam. fructus. et quot ibi laborant dant singulos capones cum .x. x. ouis. Et de regalengo de Luriz dant .v. capones et L. oua. et ij. solidos.

De sancto Toma. de Vaadi. Petro. menendiz abbas. Rodericus gunsalluiz. Petrus diaz. Pelagius menendiz. dom Andre. Fernandus. fernandiz. Simeon Martinus. iohannis. Petro. sueriz. Martinus petriz. dom Andre. iurati. dixerunt quod habet ibi rex. ij. quintanas heremas. et dant inde medietatem fructus. et in monte quintam. et omnes qui [ibi] laborant dant singulos. frangaos. cum .x. x. oua. et nichil est ibi negatum.

De sancta Eolalia. de Balones. Gunsaluus petriz abbas. Nunus martiniz. Rodericus muniz. Martinus petriz. Gunsaluus petriz. Petro. afonsi. Pelagius martiniz. Dominicus. ooriguiz. dom Nuno. Menendus ueegas. Petrus pelagiz. iurati. dixerunt quod habet ibi rex. quartam unius casalis. et quosdam regalengos. et dant inde illi. v. taligas. panis. i. almude. de uino et est ibi aliud regalengum. et dant inde in villa. terciam. panis. et in Monte. quartam. et est ibi unum Sautum. regalengum et dat illud Maiordomus. cui uult pro sua offrecione. et nichil est ibi negatum.

De Terra. de Panoias.

De sancta Maria. de Gouuaes. dom Affonsus abbas. Johannes gunsalluiz. Benedictus. Moniz. Gunsaluus petriz. Petrus maurus. Pelagius pelagiz. Laurencius menendiz. Gunsaluus. iohannis. Pelagius lupo. Menendus petriz. Menendus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. xiiij. casalia. et dant. ij. ij. Modios. inter panem et uinum. et pro directuris. singulos. [alqueires] tritici. et singulos de centeno. et singulos almudes. de vino. et singulas. pelles de cibalio. et singulos almudes. de ceuada. et sunt ibi alij. Regalengi. quos solebant tragere. de ista populatione. et partiuit cum Prouesendi. per fonte de lageas. de susaas. et per fontem. de Ceruas. et inde per eixudreiro. et inde per fontem. de pijsquis. et uudit ad pinionem. et sallit ad ualle de Menendus diaz. et inde ad Castrum de uilaro. et ferit in foz de Rei. et inde per venam de Riuulo. de Dorio. et ferit in palam. de porto. manso. et inde ad picoto. et totos istos terminos inquisierunt per mandatum dominj Regis .Sancii. Et inquisiuit illos. Petro. menendiz. de Aguiar. et Michael martiniz. et Suerio martiniz. et Judex et portarjus. et

posuerunt per ibi Marcos. et cautauerunt. illos. in .vj. [mille] solidis et postea homines Archiepiscopi. de prouesendi derribauerunt ipsos marcos. et filiauerunt multam hereditatem. Regis.

De sancta Maria. de Prouesendi. Pelagius moogo abbas. Martinus petriz Menendus pelagiz. Menendus michaelis. Dominicus. iohannis. Andre. Martinus iohannis. Dominicus iohannis Pelagius petriz. Petro rodericiz. Gunsaluio. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum. quia est cautum. de bracara.

De sancto Jacobo. de Villa noua. Petro. iohannis capellanus. Petrus garcie. Menendus garcie. Michael petriz. Fernandus. pelagiz. Garcia. petriz. Gunsaluus petriz Petro arteiro. Johannes petriz. Menendus pelagiz. Gomecius. iohannis. iurati. dixerunt. quod habet rex. in Villa noua. quosdam regalengos. et dant inde illi. quartam. in locis. et in quibusdam. ^{vj^{am}}. et est ibi una vinea. de qua dant medietatem. uinj. et in souerozo. habet rex medietatem. de uno. monte. et dant inde illj. viij^{am}. de pane. et Jn bostelo habet rex .i. casale heremum. propter milites. et quasdam. entradas. et in parada. habet alios regalengos. et dant inde illi quartam panis. et in locis. viij^{am}. et Maiordomo. pro eiradiga. viij. taligas. de pane. in uno anno. et in alio. xvij. taligas. et de vinea medietatem. vinj. et pro eiradiga. ij. quartas uinj. et habet etiam ibj rex medietatem de uno Sauto. regalengo. et dant inde illi .iiij. cubitos de panno. [et] iiij. solidos. i. gallinam. x. oua. et in Villa noua suprascripta est unum Sautum. quem uendit Maiordomus. prout meljus potest.

De Sancto Saluatore. de Baucoos. Martinus lupus abbas. Ermigius michaelis. Petrom. Johannes petriz. Nicolaus. Egas petriz. Johannes goterriz. Johannes menendiz. Fernandus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex xx. casalia. et unum. heremum. et dant inde illi de iugada. X^a.viiij. Modios. panis. Et de monte de oliol. usque ad fontem de galos. habet inde rex medietatem [de] quanto est terminus. de sanguinedo. et Modo. domna Marina. facit populationem. in quinionem Regis. et aliorum. Et de uilla d aluitiz. habet rex terciam. et dant inde illi. quartam. de pane. et de lino. et medium. de uino et de alijs terrenis. regalengis. vj. casalia [sic]. et de uno Sauto. i. morabitinum. et de alio loco. i. gallinam. xx. oua. et in pena. de Amico. sunt alij. regalengi. et dant inde. quartam panis. Et est ibi aliud casale. regalengum. heremum. et laborat illud. domna Marina. et dant inde illud. quod uult. Jn uilla de Alfareues. // [fl. 45v] est aliud. casale. Regalengum. heremum. et solebat inde habere rex medietatem. fructus. et Modo. non habet inde nisi quartam. et dant inde. iiij^{or}. solidos. i. gallinam. x. oua. et de vino medietatem. et in Varzena. de Veiga. de ramires. habet rex medietatem. et dant inde illi. quartam panis. de Auelaeira. usque ad sursum et de Monte sextam. et in Villa de Moucoos est aliud Regalengum. et dant inde quartam panis.

De Sancto Johanne. de Couas. Pelagius menendiz abbas. Pelagius pelagiz. Martinus moniz. Martinus pelagiz. Petrus sueriz. Johannes martiniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. quendam Regalengum. et medietatem de uno. Sauto. et tenent istud homines de Reoualde.

De Sancto Martino. de Villa marim. Gunsaluus. ermigiz abbas Gunsaluus. sueriz. Petro. garcie. Petro. menendiz. Aluito menendiz. Johannes guilofoi Johannes iohannis. Petro. menendiz. Gunsaluus petriz. Johannes pelagiz. Petrus pequeno. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex. quendam regalengum. et dant [inde] illi quartam panis. et terciam.

linj. et est ibi una Cortina. regalenga. et tenent illam homines. de Eluira uaasquiz. et non audet ibi intrare. Maiordomus. et Jn quintaela est aliud Regalengum et dant inde Regi. quartam panis. et terciam. de lino. et iij. solidos. pro eiradiga.

De Sancta Maria. de Adaufi. Pelagius. de Sandi. abbas. Garcia. gunsalluiz. Menendus iohannis. Petro. petriz. Gomecius. menendiz. Johannes petriz. Suerio iohannis. Johannes petriz. Petrus petriz. Pelagius gomiz. Martinus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex .v. casalia. regalenga. et de totum aliud regalengum. habet rex per medium. cum ista ecclesia. excepto. inde. v. casalia. de ecclesiam. et dant inde in locis. quartam. panis. et in locis. vj^{am}. et de lino. terciam. et de uino. medium. et pro directuris. de casalis. singulas spatulas. et singulos sextarios. panis. et ij. ij. gallinas. xv. xv. oua. et singulos cabritos. et singulas gallinas. et singulos lectones. et v. casalia. dant iiiij. bracales. et pro eiradigo. singulos. quartarios. panis. et singulos. puzales de uino. et dant Maiordomo. maiori. et minori. uitam in na eira [sic]. et Jn Ascariz. habet rex .i. casale. heremum. et habet regalengum alium. in maagoza. unde dant illi medietatem. in ratione. et viij. conelios. ij. ferros. et pro eiradiga. i. solidum. et Jn paredes habet alium Regalengum. et dant inde illi in villa. quartam. panis. et lini. et medium. uinj. et in monte. vj^{am}. et viij. pelles. de conilijs. et in Garauelas. filiauit domna Beringueira regalengos. et nichil inde dant. et Jn uilarino. habet Rex. i. casale. et dant inde quartam. panis et lini. et medium. uinj. et in quibusdam locis. vj^{am}. panis. et pro directuris. sicut dant supradicta. casalia.

De Sancto Michael. de Pena. Petrus petriz abbas. Johannes iohannis. Gunsaluus pelagiz Martinus gunsalluiz. Johannes fernandiz. Petro filius. Gomecius pelagiz. Petro petriz iurati. dixerunt. quod rex habet in Mondraes .i. casale. heremum. et quasdam entradas. et dant inde illi quartam panis. et lini. et [in] quibusdam locis. vj^{am}. et in quibusdam. viij^{am}. et pro directuris. i. bracale. i. gallinam. x. oua. et omnes qui laborant dant singulas taligas. pro eiradigo et in Villa Campiaes. habet Rex aliud casale. heremum. et debet popularj. et dant inde quartam. fructus. et habet ibi quasdam entradas. in uno Sauto. et dat illos Maiordomus cui uult. de heredita<to>ribus ville. et in villa bisalanes. habet rex medietatem. unius casalis. et est heremum. et debet popularj. et dant inde quartam fructus. et pro directuris. Regi. medium. bracale. i. gallinam. x. oua. habet etiam ibi rex. alium Regalengum. et dant inde illi quartam. panis. et nichil est ibi negatum.

De Sancta Maria. de sancto Felice. Michael menendiz. abbas. Pelagius petriz Johannes petriz. Menendus menendiz. Gomecius fernandiz. Petrus iilar. Jurati. Dixerunt. quod non sunt ibi plures. et habet ibi rex quosdam regalengos et dant inde illi quartam panis. et lini. et medium. uinj. et heiradigam. secundum suum forum. uille. et est ibi unum casale. heremum. regalengum. et habet tale forum. et nichil est ibi negatum.

De Sancto. Laurencij. Suerio menendiz clericus. Menendus petriz. Laurencius michaelis. Gunsaluus. pelagiz. Martinus gunsalluiz. Stephanus gunsalluiz. Martinus garcie. Martinus pelagiz Michael gonsendiz. dom Lupus. Petro. maurus. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi. ij. casalia. et dant inde quartam panis. et linj. et medium. uinj et de alijs Regalengis. deuassis quartam. dant. et v^{am}. et viij^{am}. Et in Sauto maiore sunt .xij. casalia. Regalenga et dant inter panem. et vinum. de xvij. Modios. de iugada. et xij. peles coneliorum. et pro parada. xvij. taligas. inter panem. et uinum. Et in Sauto. de

Asorron. sunt. iiiij. casalia. regalenga. et dant. vj. Modios. panis. pro iugada. et pro parada. i. quartario. panis. et viij. pelles coniliorum. Et de monte de Pinenzel. habet rex. medietatem. et dant inde illi. vj^{am}. panis et quot ibi laborant. dant singulas gallinas. Et in villa de Ceides. sunt. viij. casalia. regalenga. et dant. viij. Modios pro iugada. et Jn Abladafes. sunt quidam regalengi. et dant // [fl. 46] inde. in locis. vj^{am}. Panis. et in locis. viij^{am}. et Jn stebas comparauit. Petrus moniz. quosdam regalengos paucos.

De Sancto. Petro. de Val Nogueira. Martinus petriz abbas Martinus petriz. Petrus martiniz. Fernandus. iohannis. Johannes michaelis. Johannes petriz. dom Dominicus. Pelagius pelagiz. Petro petriz. Gunsaluus caluo. Jurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. quosdam Regalengos. et dant inde illi quartam. panis. Jn uilla de lodares. est quidam Regalengus. et dant inde. vj. quartarios. panis. et nichil est ibi negatum.

De Sancto. Saluatore. de Torgaeda. Martinus petriz abbas Martinus petriz. Johannes petriz. Gunsaluus gunsalluiz. Petrus pelagiz. Petro. menendiz. Johannes petri iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex. regalengum. et dant inde illi quartam panis. et de monte. v^{am}. et omnes qui ibj laborant. dant singulas taligas. et pro eiradiga. et nichil est ibi negatum.

De Sancto. Jacobo. de Andraes. Martinus petriz. Menendus iohannis. Petrus menendiz. Johannes gunsalluiz. Menendus menendiz. Martinus ueegas. Johannes martiniz. Johannes gomiz. Gunsaluus petriz. Menendus goterriz. iurati dixerunt. quod habet ibi rex. unum Regalengum. de quo dant ei. i. Modium panis. et i. Modium. vinj et i. morabitinum. pro portagine. et de alio regalengo de sancto Cipriano dant. viij^{am}. panis. et terradigos. vj. quartarios. et nichil est ibi negatum.

De sancta Maria. de Guiaeis. Pelagius petriz abbas. Suerio petriz. Menendus petriz. dom Laurencius. Johannes rodericiz. Didacus pelagiz. Martinus. gunsalluiz. dom Julianus. Martinus menendiz. Petro. pelagiz. Johannes gunsalluiz. iurati. dixerunt quod habet ibi Rex .xij. casalia. Regalenga. et dant inde inter panem. et uinum. xx.iiij. Modios. Et in Couelias sunt xvj. casalia. regalenga. et dant inde inter panem et vinum xxx. Modios. et pro parada. xv. taligas. et de vino. vij. quartas. et almude. et ij. solidos. et medium. et xv. afusaes de lino. et totum istud leuant ad uillam. de Rugiaos. et dant Maiordomo pro eiradiga. X^a. oua. et iiij. gallinas. i. bracale. et fratres. de Salzedo. filiauerunt medietatem. de quo dant canale qui erat de ipsa uilla.

De Albergaria. de Campiaa. Martinus petriz clericus. Johannes iohannis Johannes martiniz. Johannes petriz. Petro. menendiz. Johannes michaelis. Pelagio. Pelagius pelagiz. Pelagius pelagiz. Petrus petriz. Faber. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De Sancto. Georgio. de Fabaios. Petro. menendiz abbas. Petro. menendiz. Menendus iohannis. Petro. petriz. Martinus. garcie. Johannes petriz. Johannes petriz. iurati dixerunt. quod habet ibi Rex. x. casalia. et dant inde illi inter panem et vinum. xvj. Modios. et pro parada. xj. Taligas. de pane. et sunt inde de tritico. xj. alqueires. et de vino. v. quartarios. et almude. et xj. pelles. de conilijs. et Michael martiniz miles. habet ibi unum campum paruum. et filiauit iuxta illum. multum de hereditate. regis. et Alffonsus. martiniz. et Rodericus martinj. filiarunt quosdam terrenos. Regalengos. quos

solebant laborare et tenere homines regis. et Modo. non audent ibi intrare. propter illos qui ameaciant. illos. et diuiserunt ipsam hereditatem inter se. et est ibi quidam mons qui uocatur saoma. et salgueira. et quando ibi matabant uenatum. aut conelios. dabant inde suam partem. regi. quia nullus erat ausus in illam intrare. nisi per mandatum domini terre. et Modo. Garcia. menendiz. de Transmires. et Alffonsus martiniz. et Rodericus martiniz predicti arrumperunt ipsum montem. et non permittunt homines regis ibi intrare. et nichil inde habet rex. Et est ibj alia devesa. de Conilijs. et ipsi Alffonsus martijz. et Rodericus martiniz. filiauerunt illam. et matant ibi conilios. et non permittunt homines regis ibi entrare.

De Sancto. Stephano. de Aureiro. Dominicus fernandiz. abbas. Vincencjus iohannis. Menendus pelagiz. Petrus pelagiz. Petro garcie. Menendus petriz. Laurencius iohannis. Menendus petriz. Martinus iohannis. Menendus sueriz. Garcia petri iurati. dixerunt. quod albergariam de Lamas. de Oreliam. filiauit magnam hereditatem regalengam. de termino de ista uilla. et non faciunt inde. forum Regi. sicut diuidit suam cartam terminum. et dicunt quod rex dominus .Sancius. dedit ei illam tamen non habent inde cartam.

De Sancto. Michaele. de Trasmiriz. Petro. saluadoriz capellanus Petro. pelagiz. Menendus iohannis. Martinus martiniz. Johannes arias. Petro. petriz. Petrus diaz. Petro. cidadelia. Menendus menendiz. Menendus diaz. Pelagius uermuiz iurati. dixerunt. quod habet rex in Vilares. vj. casalia. et dant ei de iugada. ij. ij. modios. panis. et singulas spatulas. cum singulis gallinis. et iiiij. iiiij. panes. duos. triticos. et duos centeos et pro. sancto. Michaele. ij. ij. solidos. de Leoneses. et de moreira. habet rex. inde totam medietatem. et sunt in tota villa. x. casalia populato. et dant inde quartam. et v^{am}. In ratione. et de ista leuat rex. medietatem. et dominus Garcia. menendiz archidiaconus aliam medietatem. et de duobus solis Casalibus. dant Regi. // [fl. 46v] directuras. scilicet. singulas. spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. et pro sancto Michaele. ij. ij. solidos. de leoneses. et si fuerit homo ad montem. dabit .ij. pelles. Et de Alffareia. similiter. habet rex. medietatem. et sunt ibi. iiiij. Casalia. et est unum heremum. et dant Modo. inde v^{am}. in ratione. et solebant dare. quartam. et dant pro directuris. de tribus casalibus. spatulas. singulas. et ij. ij. panes. centenos. et pro sancto Michaele. ij. ij. solidos. de leonesses. Et de villa de iuxta Monte. similiter. est inde medietas Regis. et sunt ibi. xij. casalia. et sunt inde. vj. herema. et de medietate. domini Regis. dant illi. vj^{am}. panis et de ipsis. vj. casalibus. populatis. dant Regi. tales directuras sicut de supradictis. et solebat rex leuare. directuras. de totis. xij. casalibus. istis quando erant populati. Habet ibi etiam rex terrenos Regalengos. de quibus dant Modo. v^{am}. et solebant. dare quartam. et de villa. de Quinta similiter. habet rex medietatem. et sunt ibi. viiiij. casalia. et Modo. dant. v^{am}. et solebant dare quartam. et dant tales directuras. sicut supradicta. et de magis ij. ij. pelles. si fuerint ad Montem. et solebant dare v. v. pelles. Et de villa de Ciudadelia. similiter habet rex medietatem. et sunt ibi. viiiij. casalia. et dant inde. v^{am}. et in locis. quartam. et non dant Regi directuras. nisi de uno. medio casali. i. spatulam. ij. panes. ij. solidos. de Leoneses. et de illis casalibus. que remanent. habet hospitalis. medium. casalis. et milites de sancto Felice de Panoias. ij. casalia. et Johannes. uarela. ij. casalia. et Archidiaconus dominus Garcia. menendiz. iiiij. casalia. et de sancta Maria. de Joles. est medietatem Regis. et sunt ibi. xj. casalia. et dant in ratione. v^{am}. et non dant Regi directuras. nisi de tribus solis casalibus. et dant tales directuras. sicut supradicta. nisi si fuerint ad Montem. per niuem non dabunt nisi singulas pelles.

De Sancta. Maria. de Vilar. de Mazada. Garcia. martiniz cappellanus. Martinus gunsalluiz. Martinus petriz. Gunsaluus. gomiz. Menendus petriz. Fernandus. petriz. Johannes dominici. Petrus [Garcie]. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. vj. casalia. et dant inde illi. vj. vj. quartarios. pro iugada. per taligam. de Costantim. siue habeant. siue non. et singulas. taligas. de ceuada. et singulas pelles. de Coneliorum. habet etiam ibi alios regalengos. et dant illi in locis. quartam. et in locis. v^{am}. et dat illos Maiordomus. pro sua offrecione. et sunt ibi Sauti regalengi. et uendit inde Maiordomus castaneas. prout melius potest. Et in Caueda est una uinea Regalenga. et dant inde medium. de uino. et nichil est ibi negatum.

De Sancto. Martino. de Matheus. Menendus guedaz abbas. Goterrj gunsalluiz. Garcia. sueriz. Martinus petriz. Gunsaluus pelagiz. Martinus petriz. Johannes pelagiz Menendus petriz. Gunsaluus. menendiz. Menendus menendiz. iurati. dixerunt. quod habebat dominus rex ibi .i. casale. et Rex domnus .Sancius. dedit. illud domne Tarasie petriz. mulierj. de charuchao. per cartam. et nichil est ibi negatum.

De Sancto. Michaele. de Poires. Fernandus. menendiz cappellanus. Petrelio. Pelagius cortes. Martinus petriz. Johannes. luz. Martinus petriz. Martinus pelagiz. Martinus martiniz. Gunsaluus pelagiz. Petro petriz. Martinus fernandiz. iurati. dixerunt quod Rex nullum habet ibj Regalengum.

De Sancta. Columba. de Corrego. Martinus petriz abbas. Menendus menendiz Suerio menendiz. Martinus menendiz. Johannes menendiz. Dominicus garcie. Martinus ueegas. Gunsaluus. iohannis. Petrus menendiz. Martinus menendiz. Petro iohannis. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De Sancta. Maria. de Ligioo. Petro. martiniz abbas. Johannes petriz. Martinus gunsalluiz. Guimara diaz. Petro. gunsalluiz. Egas martiniz. Pelagius petriz. Johannes sueriz. Gunsaluus gunsalluiz. Martinus petriz. iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancta Maria. de Lauredo. Petro. martiniz clericus. Menendus diaz. Michael martiniz. Martinus martiniz. Menendus iohannis. Petro menendiz. Pelagius ueegas. Johannes. pelagiz. Roi gomiz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. suum regalengum et dant inde illi in villa. in locis. quartam. et in locis. v^{am}. et in Monte. viij^{am}. et nichil est ibi negatum.

De sancto Petro. de Abbazas. Michael iohannis abbas. Gunsaluus pelagiz. Petrus rubeus. Petrus fernandiz. Martinus petriz. Gunsaluus galego. Menendus pelagiz. Menendus guilifonso. Menendus zerupiz. Petrus petriz. Palaiol. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. xxij. casalia. et dant singulos. modios. panis. et singulos. vinj. et pro directuris. singulos panes. tritici. et singulos centeos. et singulos almudes. vini. et singulas pelles. de Conilijs. Et in Bauzas. in dipartimento de regalengo. quem habebat dominus Valascus petriz. cum domino Rege. habebat ibi dominus Rex. unam Casam. et quosdam campos. regalengos. et inteciant homines. Regis. ipsos campos pro suos. et Valascus petriz. pro suos. et intrauit Judex ibi inter illos. et inquisiuit ipsos campos. et inuenit quod erant domini Regis. et integravit inde homines Regis. Postea uero uenerunt Milites. et filiauerunt ei illos. et Modo. non habet inde Rex. Est ibi alias campus iuxtam

// [fl. 47] fontem. et dicebant homines Regis. quod erat regis. et dicebat hospitalis. quod era suus. et similiter. Intrauit ibi. Judex. et Inquisiuit. et inuenit quod erat domini Regis. et integravit inde suos homines Regis. Postea uero filiauit ei illam hospitalis. et nichil habet inde rex. Est etiam ibi quidam campos in figueira de frade. et solebat inde dominus rex habere duas partes. et Gunsaluus. diaz. clericus de villa. noua. filiauit totam. et nichil habet inde rex.

De sancta. Maria de Boruela. Petro petriz abbas. Pelagius petriz. Johannes menendiz Pelagius pelagiz. Martinus menendiz. Petrus outeiro. dom Michael. Menendus garcie. Martinus garcie. Petro. sueriz. Johannes petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus Rex. iiiij. casalia et dant ei. vj. vj. quartarios. de iugada. et habet ibi alios regalengos quos trageat suus Maiordomus. et dant inde illi quartam. et iiij. gallinas. et xxx^a. oua. et iiij. ferros de foco. In sauto Maruam est unum. casale. en una heremita. et solebat esse domini regis et dabant inde quartam de pane. et ij. ferros. et i. quartarium. de heiradiga. et filiauit illud Archiepiscopus. et Modo. nichil habet inde rex. et habet in boruela regalengum. et dant inde quartam. et x. ferros. i. gallinam. x. oua. habet ibi unum Sautum regalengum. et uendit illum Maiordomus. pro quanto melius potest. In Ripa coua quomodo diuidit per chaelas. et inde per cima de busto frio. debet inde dominus Rex habere. totam medietatem et filij. de Petro. menendiz. de Aguiar. et Menendus garcie. et Valascus tizom et Menendus afonsi. tollunt ei totum. et nichil habet inde rex. et est ibi quodam Sanaria regalenga. et habeant inde de medietate. quartam domino Regi. et modo filij. de Valasco tizom tollunt ei. et nichil inde habet rex. In Montezelos est regalengum. et dant inde quartam.

De Sancto. Martino. de Anta. Petrus martiniz. clericus. Menendus menendiz. Petrus menendiz. Petrus petriz. Johannes fernandiz. Joanino. alter Johannio Menendus fernandiz. Johannes iohannis. Petro petriz. Pelagius petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. xxx. casalia. et dant. ij. ij. Modios. inter panem. et vinum. habet etiam rex. in sancto Martino. ij. partes unius casalis. et dant inde quartam panis. et est heremum. et quando erat populatum. dabant inde pro directuris. i. lenzo. ij. gallinas. xx. oua. [et modo nichil dant inde.]

De sancto. Romano. de Vilarino. Martino petriz abbas. Petrus martiniz clericus. Johannes menendiz. Petro. martiniz. Martinus iohannis. Petrus pelagiz. Petrus dominici. Petrus maurus. Menendus sueriz. zapateiro. iurati. dixerunt. quod habet rex. viij. casalia. in Celeiroos. et dant inde de ratione. de ueterj. vj. Modios panis. terciatum. et de uino. viij. Modios. per mensuram de Costantim. et nichil est ibi negatum.

De sancto. Mamete. de Riba de Tua. Johannes menendiz abbas. Didacus diaz. Menendus petriz. Petro. godinjz. Menendus petriz. dom Dominicus. dom Duram. Menendus pelagiz. Simeon. didacus gunsalluiz. Petrus menendiz. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi Regalengum. quia est cautum de bracara.

De sancto. Jacobo. de Muza. Menendus gunsalluiz abbas. Suerio gunsalluiz. Petrus menendiz. Gunsaluus petriz. Martinus dominici. fernandus petriz. Gomecius garcie. dom Fagundo Fernandus iohannis. Petrus dominici. Petro pelagiz. Gomecius dominici. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancto. Johanne. de Roios. Petrus gunsalluiz abbas. Gunsaluus dominici. Petrus iohannis. Johannes petriz. Menendus petriz. Petrus uilarino. Petrus maurus. Johannes uermuiz. Johannes pelagiz. Menendus petriz. Martinus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex. regalengum. et dant inde illi quartam. et habet ibi Sautos. et uendit illos Maiordomus. quantum melius potest. et nichil est ibi negatum.

De sancta. Maria. de Costantjm. Fernandus iohannis abbas. Fernandus petriz Johannes gunsalluiz. Petro pelagiz. Gunsaluino. Petrus martiniz. Johannes pelagiz. Garcia. menendiz. Gunsaluus petri iurati. dixerunt. quod rex nullum habet ibi regalengum.

De sancta. Maria. de Paacios. Michael iohannis abbas. Michael pelagiz. Menendus giraldiz. Petro. ueegas. Menendus iohannis. Johannes nuniz. Suerio petriz. Johannes sueriz. Julianus. Petrus gomiz. Menendus petriz. iurati. dixerunt. quod habet ibi rex x. casalia. et dant singulos Modios panis. et singulos. Modios uinj. et singulas. taligas. de directura. et debet esse. i. alqueire. tritici. et iij. de secunda. et singulas pelles. de conilijs. et singulos. almudes. uinj. et habet ibi rex. alias regalengos. et dant de illis quartam. et nichil est ibi negatum.

De terra. de aGuiar de Pena.¹³

De sancto. Martino. de Freestelas. Petrus gunsalluiz abbas. Menendus petriz Johannes petriz. Petrus sueriz. Johannes Laurencii. Petrus caluus. Petrus pelagiz. Petrus sueriz. Martinus sueriz. Petrus michaelis. Menendus nuniz. iurati. dixerunt. quod habet ibi dominus rex. ibi [sic] quandam regalengum. unde dant illj i. quartarium. de pane. per taligam. de ponte. et ij. frangaos. et est ibi quedam. devesa. et una vitis. et traged istud Maiordomus. et dant de uide. i. alqueire. de uino. Et de hereditate de Sendim. de Marina gunsalluiz. dabant Regi terciam panis. et filiauit illam. Laurencius gunsalluiz. miles. et uendidit illam ad Goterrj // [fl. 47v] petriz. et sic perdit Rex hereditatem et fructus inde.

De sancto. Juliano. de Paazoo. Fernandus. menendiz clericus. Petrus pelagiz. Petrus gomiz. Petrus martiniz. Laurencius. sueriz. Johannes gunsalluiz. Petro sueriz. Petrus fernandiz. Stephanus. iurati. dixerunt quod rex nullum habet ibi Regalengum.

De sancto. Jacobo. de Sautelo. dom Ruberte abbas. Petrus fernandiz. Petro. caluo. Goterrj pelagiz. Petrus iohannis. Garcia. fagundiz. Menendus gunsalluiz. Martinus martiniz. Johannes fagundiz. Johannes pelagiz Petrus fernandiz. iurati. dixerunt quod habet ibi dominus Rex. regalengum. et dant inde Regi. quartam panis. in villa. et de Monte quartam. et in Sautelo. sunt Sauti regalengi. et dant de illis. xxij. pelles. de Conelijs. In pena aussal sunt. iiiij. casalia. et dixit unus de iuratis. quod uidit ibi intrare Maiordomus de pane. ad Regalengum. et non dant inde nichil.

De sancto. Saluatore. de Pena. Martinus martiniz abbas. Martinus garcie. Menendus pelagiz. Petro. sueriz. Johannes ueegas. Petrus menendiz. Johannes pelagiz. Lopus petriz. Petrus fernandiz. Johannes iohannis. Petro petriz. iurati. dixerunt quod habet

¹³ À margem: «de terra de Aguiar de pena».

dominus Rex. in Telones. v. casalia. et dant inde quartam de Ratione. et pro directuris. singulas spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. et singulas gallinas. cum x. x. ouis. habet etiam ibi alios regalengos. unde dant illi. viij^{am}. et dat illos Maiordomus ad laborandum. cui uult pro sua offrecione. et dant de uno. Sauto. Regalengo. v. quartarios. et sextarium. de pane. Et in Taurezino habet dominus Rex. viij. casalia. et dant siue habeat siue non. ij. ij. Modios. ateeigados. et pro directuris. singulas spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. Et in Gouuanis. habet Rex. vij. casalia. et dant .v^{am}. in Ratione. et pro directuris. singulas spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. et singulas gallinas. cum .x. x. ouis. Et in Pendoradeiro. habet rex iij. casalia. et dant. ij. ij. Modios. ateeigados. et pro directuris. singulas spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. Et in populatione. habet. v. casalia. et dant .v. Modios. ateeigados. siue habeant. siue. non et pro directuris. singulas. singulas [sic] spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. Et in Sauto habet dominus Rex. iij. casalia. et dant siue habeant. siue non. x. x. quartarios. medium centenum. et medium milium. et pro directuris. singulas spatulas. cum .ij. ij. panes. centeos. et singulas. gallinas. cum .x. x. ouis. et in [i]sta uilla laborant. Regaleñ. ij. casalia. quo ibi habent filij de Petrus menendiz de Aguiar. et dant inde octauam regi in ratione. Et in Sautelino de Villa habet Rex. iiiij. casalia. et dant ei. vj. vj. quartarios. panis. Atteeigados. et pro directuris. singulas. spatulas. et singulas. gallinas. cum .x. x. ouis. Et in conchouso. de casali. de Petro Affonsi. habet rex. i. leiram Regalengam. et filiauerunt illam de ipso casali. et dabant inde quartam. et modo non dant. et in Sautelino erant campi regalengi. et erat inde terciam de hereditatoribus. et ipsi hereditatores filiauerunt illos. et nichil dant inde Regi. Et inter terminum. de Tarenzino. et de Sautelino. iacent .ij. campi. Regalengi. et non laborant illos. et perdit inde rex rationem. Et in Carualosa. sunt .ij. campi Regalengi. et filiarunt illos hereditatores. et dabant inde quartam. et Modo. tornarunt illos. de octaua. Et in Lamas de Cerua. habebat dominus Rex multum regalengum. et est de Termino de AGuiar. et dabant inde Regi. v^{am}. et Valascus fernandiz. fecit suas populationes. et filiauit ipsum Regalengum. et dedit illud ad ipsas suas populationes. et dicunt quod est per Riparium de paredes. quomodo uudit ad. Riulum Magnum.